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تاکنون  امسال  ابتدای  از 
2600هزار میلیارد تومان به 
ارزش شرکت های پذیرفته شده 

در بورس اضافه شده است

روند صعودی بورس در پایان دهه90 از 
اردیبهشت ماه1397 آغاز و تا مرداد1399 ادامه 
داشت. تا قبل از سال1397 تعداد سهامدارانی 
که روزانه در بورس سرمایه گذاری می کردند 
کمتر از 50هزار نفر بود اما با آغاز رشد بورس از 
سال1397 روزبه روز بر تعداد سهامداران بورس 
اضافه شد به طوری که در پایان سال1397 این 
تعداد به 100هزار نفر و در پایان سال1398 به 

700هزار نفر رسید.
اما اوج ورود سهامداران جدید به بورس در 
سال1399 اتفاق افتاد به طوری که در این سال 
با افزایش مشارکت عمومی، تعداد معامله گران 
روزانه بورس با جهش 2.5برابری مواجه شد و 
در مرداد سال1399 به یک میلیون و822هزار 
نفر رسید. این بالاترین میزان مشارکت عمومی 
کل تاریخ بازار سرمایه است که طی آن 2.2درصد 
از کل جمعیت ایران به صورت روزانه در بورس 

مشغول به دادوستد بودند.
اما از اواخر مرداد ماه به دلیل آغاز روند نزولی 

شاخص بورس سرمایه گذاران دسته دسته از بورس 
کوچ کردند و هر روز از تعداد سهامدارانی که روزانه 
در بورس سرمایه گذاری می کردند کاسته شد. 
کار به جایی رسید که تعداد معامله گران روزانه 
بورس تا پایان سال1399 به 200هزار نفر و در 
تابستان سال گذشته به کمتر از 85هزار نفر رسید 
و این اتفاق در دوره ای افتاد که شاخص های بورس 
پس از یک دوره فرسایشی با نزول سنگینی مواجه 
شده بودند. با پایان تابستان و از پاییز پارسال اما 
ورق برگشت و به دنبال رشد شاخص های بورس 
بار دیگر تمایل برای سرمایه گذاری در بورس 
افزایش یافت و بار دیگر سهامدارانی که از بورس 
کوچ کرده بودند به بورس بازگشتند. آمارها 
نشان می دهد از آبان ماه سال قبل تاکنون تعداد 
سهامدارانی که روزانه در بورس سرمایه گذاری 
می کنند 660درصد معادل 560هزار نفر افزایش 
یافته و درحال حاضر روزانه 650هزار نفر در بورس 
معامله می کنند. این روند بازگشت سهامداران به 
بورس، به تزریق هزاران میلیارد تومان نقدینگی 

تازه به بازار سهام نیز منجر شده است. آنطور که 
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس خبر داده 
تحت تأثیر ورود سرمایه گذاران جدید به بورس، 
روزانه یک هزار میلیارد تومان نقدینگی تازه وارد 
بازار سهام می شود. محاسبات همشهری نیز نشان 
می دهد فقط از ابتدای سال جاری تاکنون 16هزار 
میلیارد تومان پول تازه سهامداران خرد وارد بازار 

سرمایه شده است.
این احتمال وجود دارد که درصورت افزایش 
مشارکت عمومی رکورد های سال1399 از نظر 
تعداد سهامداران و ورود نقدینگی شکسته شود و 
بار دیگر بیش از چند میلیون نفر به صورت روزانه 
در بورس سرمایه گذاری کنند. در سال1399 
سهامداران 120هزار میلیارد تومان نقدینگی 
وارد بازار سهام کرده بودند اما به نظر می رسد 
باتوجه به افزایش میزان نقدینگی و رشد حجم 
پول نسبت به شبه پول میزان ورود پول به بازار 
سهام در سال جاری بیش از ارقام ثبت شده در 

گذشته باشد.

بورس مقصد نخست پول سرمایه گذاران
روزشنبه بالاترین رکورد ارزش معاملات بورس در 32 ماه گذشته به ثبت رسید

معاملات طلا و سکه تا سقف 150گرم، معاف از مالیات است و بیش از این میزان سوداگری و مشمول مالیات است
معاملاتطلاوسکهشفافمیشود

 قیمت خودروهای مونتاژی 
تصویب شد، اما اعلام نشد

مدیرکل روابط عمومی شورای رقابت با اشاره به مصوب شدن 
قیمت خودروهای سواری خودروسازان بخش خصوصی، گفت: 
این خودروسازان موظف شدند تا زمان بعدی تشکیل جلسه 
شورای رقابت، قیمت تولیداتشان را رقابتی کنند. این تصمیم در 
حالی گرفته شده که این شورا نسبت به افشای قیمت جدید این 
خودروها اقدام نکرده تا همچنان مردم در بلاتکلیفی به سر ببرند.

سپهر دادجوی توکلی افزود: قیمت محاسباتی محصولات 
مونتاژی سواری خودروسازان بخش خصوصی که به سازمان 
حمایت ارائه شده بود، در جلسه کارگروه خودروی شورای رقابت 
بررسی و قیمت های ارائه شده به سازمان حمایت پس از بررسی 

در شورای رقابت رأی گیری شد و به تصویب رسید.
او تأکید کرد: نکته مهم این است که با درنظر گرفتن شاخص 
رقابت پذیری مشخص شد هیچ یک از این خودروها رقابت پذیر 
نیستند و در حقیقت در گروه G و F قرار می گیرند و باید هزینه 
تولید خودروهایشان را پایین بیاورند. وی تأکید کرد: بر این 
اساس، مونتاژکاران بخش خصوصی موظف شدند تا در دوره 
بعدی بازبینی قیمت ها از سوی شورای رقابت به کاهش قیمت 

تمام شده این خودروهای سواری اقدام کنند.
دادجوی توکلی گفت: بدیهی است در غیراین صورت و 
عدم ارتقای این خودروها از گروه های G و F به هر یک از 
گروه های A، B، C و D سبب می شود تا این خودروها به عنوان 

خودروهای غیررقابتی به مردم معرفی شوند.
به گزارش همشهری، پاس کاری شورای رقابت و سازمان حمایت 
از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان برای اعلام رسمی قیمت 
خودروهای مونتاژی در شرایطی ادامه دارد که برخی از این 
خودروسازان اقدام به فروش محصولات خود می کنند و مشخص 

نیست اضافه مبلغ دریافتی چه وضعیتی پیدا خواهد کرد؟ 
ماه ها سرگردانی بر سر اعلام قیمت های تولید داخل حالا قرار 
است در بازار خودروهای مونتاژی هم ادامه یابد؛ حال آنکه 
اسماعیل شجاعی، سخنگوی شورای رقابت هفته پیش گفته 
بود: بررسی قیمت خودروهای تولیدکنندگان بخش خصوصی 
و به اصطلاح مونتاژکاران، در جلسه آینده شورای رقابت مورد 
بررسی قرار می گیرد که به احتمال زیاد شنبه هفته آینده )16 
اردیبهشت( خواهد بود. با این حال، او ادعا می کند: هنوز مشخص 
نیست در موضوع قیمت های جدید تخلفی از سوی شرکت های 

خصوصی و مونتاژکاران انجام شده باشد.

الزام ثبت معاملات سکه در سامانه جامع تجارت 

طلا
با درج کد ملی و شماره تلفن همراه خریدار، 
موضوعی است که از ابتدای امسال نگرانی هایی 
را برای خریداران سکه ایجاد کرده است. براساس اعلام وزارت 
صمت؛ از ابتدای سال جاری تمامی واحدهای صنفی طلا و سکه 
باید معاملات خود را در سامانه جامع تجارت به ثبت برسانند و   
اما آنچه در این باره برای خریداران واکنش برانگیز شده، این است 
که ثبت معاملات با درج کد ملی و شماره تلفن همراه خریدار 
انجام می شود و این ابهام را ایجاد کرده که رصد دقیق معاملات 
در این سامانه تنها با هدف اخذ مالیات، برنامه ریزی شده است. 
این درحالی است که به  گفته فعالان بازار، خریدهای شخصی و 
غیرسرمایه گذاری معاف از مالیات هستند و اخذ مالیات تنها از 
خریدهایی است که بالای 150گرم و با هدف سرمایه گذاری 

انجام می شود.

هدف، شفافیت بازار است
مدیرکل صنایع خلاق و ورزشی وزارت صمت، روز گذشته در 
واکنش به این موضوع، فرایند ثبت معاملات سکه در سامانه 
جامع تجارت را فقط مختص واحدهای صنفی طلا و جواهر و 
صرافی ها دانست و تأکید کرد که این موضوع ارتباطی به موضوع 
اخذ مالیات ندارد. محمدرضا زارع ادامه داد: طلافروشان و سکه 
فروشان تصور می کنند که این اظهار برای دریافت مالیات است؛ 
اما این موضوع صحیح نیست و برای آنان توضیح داده ایم که این 
طرح به جهت آن است که سکه های تقلبی را از بازار خارج کنیم 
و شفافیت برای این کالا در سطح بازار ایجاد شود. وی درباره 
اینکه این فرایند چگونه به کشف سکه های تقلبی کمک می کند 
توضیحی نداد. این مقام مسئول همچنین درباره ابهاماتی که 
در زمینه شناسایی خریداران ایجاد شده است نیز گفت: فقط 
فروشندگان سکه و طلا با سامانه درگیر هستند و مشتریان 
نهایی سر و کاری با سامانه ندارند؛ چرا که مبادی خروج سکه 
و طلا برای ما مهم است. مطابق دستورالعمل تبصره 4ماده 
18قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای گروه کالایی فلزات 

گرانبها و گوهرسنگ ها، تمامی فروشندگان باید اطلاعات 
معاملات خود را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند؛ بر این 
اساس، 6دسته مختلف ازجمله »سکه و طلا«، »شمش و طلای 
آب شده«، »مصنوعات طلا و جواهرات«، »طلای استخراج 
شده از معادن کشور«، »گوهرسنگ ها« و »سایر فلزات گرانبها 
مانند نقره و پلاتین و مصنوعات آنها« شامل این دستورالعمل 
می شود. در سال های اخیر افزایش بازده سرمایه گذاری در بازار 
سکه ورود سرمایه  به این بازار را افزایش داده و هدف از ثبت 
معاملات در سامانه جامع تجارت، ایجاد شفافیت در بازار سکه 
و طلا عنوان شده است. کشتی آرای، الزام به ثبت معاملات در 
سامانه را بی تأثیر بر بازار دانست و در این خصوص گفت: نکته ای 
که در این زمینه وجود دارد این است که این سامانه زیرساخت 
مالیات بر عایدی سرمایه است و به معاملات افراد و درآمد 
حاصل از خرید و فروش طلا و سکه مالیات تعلق می گیرد. وی 
اضافه کرد: خرید و فروش تا سقف مصرف مجاز و عادی یعنی 
تا 150گرم برای هر نفر معاف از مالیات است و مازاد بر این 
سوداگری تلقی می شود و مالیات به آن تعلق می گیرد. به گفته 
وی، برای سکه هم همین میزان وزن ملاک اخذ مالیات است 

که حدود 15قطعه سکه را شامل می شود.

بازار فعلا کاهشی است
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت وگو با 
همشهری  با اشاره به افزایش چشمگیر بهای اونس جهانی 
در هفته گذشته این رشد را در قیمت طلا در داخل کشور 
بی تأثیر دانست و افزود: بهای اونس طی هفته گذشته به رقم 
بی سابقه 2.077دلار رسید که یک رکورد محسوب می شد اما 
همزمان در بازار کشور با کاهش نرخ ارز مواجه بودیم که این 
موجب شد قیمت طلا در بازار کشور افزایشی نشود. محمد 
کشتی آرای  درباره وضعیت کنونی بازار طلا و میزان استقبال 
خریداران گفت: در ماه رمضان و بعد از تعطیلات نوروز بازار با 
رکود و کاهش دادوستد مواجه بود اما بعد از ماه رمضان بازار 
تا حدودی رونق گرفته و سطح دادوستد نسبت به هفته های 

قبل بهتر شده است. کشتی آرای درخصوص تغییرات قیمت 
سکه نیز گفت: هفته گذشته با هیجانی شدن بازار، حباب سکه 
با افزایش همراه بوده ولی در 3-2 روز گذشته با کاهش قیمت 
ارز، حباب سکه کاهش پیدا کرده و در مجموع طی چند روز 
اخیر بازار با دور شدن از هیجانات، هم تا حدودی ثبات به خود 
گرفته و هم قیمت ها واقعی شده است. به گفته این فعال بازار 
طلا، حباب سکه در حال حاضر 6میلیون و 800هزار تومان 
است که نسبت به روز پنجشنبه 400هزار تومان کاهش 
پیدا کرده است؛ تا بعد از ظهر روز گذشته سکه طرح جدید 
حدود 600هزار تومان و سکه طرح قدیم 700هزار تومان 
نسبت به نخستین قیمت اعلامی روز، افت قیمت داشته اند. 
دیروز هر قطعه سکه طرح جدید 33میلیون و 200هزار تومان، 
هر قطعه سکه طرح قدیم 29میلیون و 300هزار تومان، 
نیم سکه 19میلیون و یکصد هزار تومان، ربع سکه 
12میلیون و 300هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی 

7میلیون و 300هزار تومان قیمت خورده است.

نیاز به بازنگری علمی قانون بازارسرمایه
آنطورکه محمدرضا پورابراهیمی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داده قرار 
است از 2 هفته دیگر مجلس، بررسی طرح 
اصلاح قانون بازار سرمایه را آغاز کند. اگرچه 
تلاش مجلس برای اصلاح این قانون کلیدی قابل ستایش است، 
اما بررسی ها از پیش نویس قانون جدید بازار اوراق بهادار نشان 
می دهد با وجود برخی نکات مثبت، همچنان برخی چالش های 
بازار سرمایه در این اصلاحیه حل نشده باقی مانده است؛ به عنوان 
مثال مشخص نیست فلسفه حضور رئیس سازمان بورس در 
نشست های هیأت دولت بدون حق رأی، آن هم در نشست هایی 
که اختصاصا درباره بازار سرمایه تشکیل می شود چیست؟ 
درعین حال مشخص نیست که نقش نهاد های سیاستگذار 
در حوزه بازار سرمایه در فضای اقتصاد کلان کجاست؟ یعنی 
مشخص نیست که مسئولان بازار سرمایه چگونه باید در عرصه 
سیاست های اقتصادی نقش داشته باشند. همه اینها در حالی 
است که اکنون بازار سرمایه ایران با ارزشی معادل 11655هزار 
میلیارد تومان بخش بزرگی از اقتصاد ایران را شامل می شود. 
همچنین یکی از نقد های اساسی فعالان بازار سرمایه درباره 
سیاست های اقتصادی به قیمت گذاری دستوری بازمی گردد 
که صدمات زیادی به بازار سرمایه وارد کرده و مشخص نیست 
مسئولان بازار سرمایه چگونه باید جلوی این سیاستگذاری غلط 
را بگیرند. مهم ترین اصلاحات مدنظر فعالان بازار سرمایه تغییر 
رویه های قانونگذاری است؛ به این معنا که امکاناتی فراهم شود 
که بازار سرمایه بتواند در تحولات اقتصاد کلان نقش داشته باشد. 
فلسفه چنین رویکردی به قانون بازار اوراق بهادار در این موضوع 
نهفته است که در طول سال های گذشته تصمیم های زیادی در 
حوزه اقتصاد کلان مانند قیمت گذاری دستوری گرفته شده که 

به ساختار بازار سرمایه آسیب جدی وارد کرده است.

فصل ساماندهی مسکن
  خبر: سیدجواد سادات فیرزنی، مشاور مسکن 
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه سومین جلسه 
کارگروه تنظیم بازار مسکن از آغاز فعالیت گشت 
شناسایی خانه های خالی، برخورد با بنگاه های املاک 
غیرمجاز و متخلف،  تشکیل پویش صاحب خانه 
خوب و بنگاه معاملات امین و ساماندهی سکوهای 

ارائه آگهی معاملات مسکن خبر داده است.
  نقد: از خردادماه که فصل انتقال مستأجران آغاز 
می شود، متولیان حوزه مسکن نیز برگزاری جلسات 
و ارائه بسته های مرتبط با ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره را در دستور کار قرار می دهند؛ اما حداقل در 
3سال گذشته، هیچ کدام از این اقدامات به حل مشکل 
مستأجران و متقاضیان مسکن مصرفی منجر نشده 
است. با ابراز امیدواری نسبت به اینکه امسال تلاش 
متولیان حوزه مسکن و اجاره، نتیجه ای متفاوت با 
دوره های قبلی داشته باشد، ذکر این نکته ضروری 
است که کار بازارهای مسکن و اجاره از گفتاردرمانی 
گذشته و باید اقدامات کارشناسی و کلان برای 
ساماندهی آنها انجام شود. شفاف سازی اطلاعات 
حوزه املاک که بعد از الزام قانونی وزارت راه برای 
راه اندازی سامانه ملی املاک و اسکان نامحقق مانده، 
نخستین گامی است که باید برداشته شود تا بعدازآن 
بتوان برای ساماندهی بازار مسکن و اجاره، امکان 
بهره گیری عملی از تجربیات کشورهای موفق، اصلاح 
قانون موجر و مستأجر، به روزرسانی قراردادهای 
اجاره، برخورد قاطع با مشاوران املاک متخلف و 
راه اندازی شرکت های اجاره داری حرفه ای اقدام کرد.

چهره روز

نقد  خبر

چرا بلیت هواپیما گران و کمیاب شد؟
چندماهی است که جنجال برای تعیین قیمت بلیت هواپیما 
بدون هیچ نتیجه ای بالا گرفته و در این میان، چند روزی است 
که بلیت در مسیرهای پرتقاضا به شدت گران شده ضمن اینکه 
تهیه آن  هم کار آسانی نیست؛ چراکه عرضه بلیت به مراتب از 

میزان تقاضا کمتر است.
 انجمن شرکت های هواپیمایی و سازمان هواپیمایی کشوری 
گرانفروشی و کاهش عمدی پروازها را به عنوان دلایل گرانی 
و کمیابی بلیت رد می کنند؛ اما هیچ کدام دلیل موجهی برای 
توجیه این وضعیت ارائه نمی دهند. البته گرانی بلیت هواپیما و 
کمیابی آن در دوره سفرهای نوروزی نیز شایع شده بود و برخی، 
ایرلاین ها را به دلیل کاهش تعداد پروازها، عامل کاهش عرضه 
بلیت و افزایش قیمت آن می دانستند درحالی که با انتشار آمار 
سفرهای هوایی نوروز، مشخص شد که تعداد پروازها و تعداد 
مسافران نه تنها کاهش نداشته، بلکه در مقایسه با سال قبل تعداد 
پروازها 22.3درصد و تعداد مسافران 32.2درصد افزایش داشته 

است. پس ماجرا چیست؟
بازخوانی دعوا و جنجالی که در مورد قیمت بلیت و وضعیت 
پروازها به راه افتاده است نشان می دهد از سال1397 و بعد از 
نقض قاعده ای که در چارچوب ماده161 قانون برنامه پنجم 
توسعه برای آزادسازی قیمت بلیت هواپیما در چارچوب 
نرخ نامه مصوب ایجاد شده بود، به تدریج افزایش قیمت بلیت 
هواپیما محدود و محدودتر شد و در عوض ایرلاین ها بخش 
بیشتری از بلیت های خود را نزدیک به سقف قیمت نرخ نامه 
عرضه می کردند؛ این در حالی بود که در زمان آزادسازی بلیت 
هواپیما، نرخ شکنی ایرلاین های بزرگ و فروش بلیت در دوره های 
کاهش تقاضای سفر با قیمت کمتر از کف نرخ نامه، به یک معضل 
برای ایرلاین های ضعیف تبدیل شده بود. در ادامه، همزمان با 
سرکوب قیمت در نرخ نامه بلیت هواپیما، به واسطه شیوع کرونا، 
تقاضای سفر به شدت افت کرد درحالی که ایرلاین ها مجبور به 
استفاده از 60درصد ظرفیت هواپیما بودند. این مسئله گرچه به 
افزایش هزینه پرواز منجر شده و دست ایرلاین ها را در کاهش 
پرواز بسته بود اما هرگز باعث نشد که وزارت راه با درخواست 
ایرلاین ها برای افزایش قیمت بلیت موافقت کند. در آبان1399، 
انجمن شرکت های هواپیمایی نرخ نامه بلیت هواپیما را با افزایش 
میانگین 80درصدی قیمت بلیت منتشر کرد که 40درصد آن 
ناشی از افزایش نرخ ارز به بالای 27هزار تومان بود و 40درصد 
آن نیز سهم مصوبه ستاد مقابله با کرونا برای کاهش ظرفیت 

هواپیما می شد. 
در آن زمان، وزارت راه با قدرت تمام مقابل این افزایش قیمت 
ایستاد و باز هم ایرلاین ها که اظهار به ورشکستگی می کردند، با 
همان قیمت های قبلی به فعالیت ادامه دادند. در ادامه، هیچ گاه 
قیمت بلیت هواپیما به گونه ای که نظر ایرلاین ها بود افزایش پیدا 
نکرد و آنها هر روز ضعیف تر از قبل شدند. زمینگیر شدن ناوگان، 
کمترین اثر سرکوب قیمت بلیت بود که زیر سایه تحریم ها 
به شدت ایرلاین ها را آسیب پذیر کرد و امکان افزایش عرضه 
بلیت را از بین برد؛ درحالی که از یک سو، اتمام کرونا و بلیت ارزان 
هواپیما، تقاضا برای سفر هوایی را افزایش داده و از سوی دیگر 
واسطه ها و چارترکنندگان همچنان نقش پررنگی در نظام توزیع 
و فروش بلیت دارند و می توانند قیمت بلیت را به نسبت تقاضا بالا 
ببرند. در این میان شیطنت برخی ایرلاین ها برای گرانفروشی نیز 
محتمل است اما اینها به راحتی به دام ناظران می افتند و با جرائم 
سنگین روبه رو خواهند شد؛ ازاین رو نمی توانند عامل مستقیم 
گرانی بلیت باشند مگر با همکاری دلالان و چارترکنندگان. از 
منظر اقتصادی، آنچه می تواند گرانی و کمیابی بلیت هواپیما را 
توجیه کند، تبعات قیمت گذاری دستوری است که هم طرف 
عرضه را تضعیف کرده، هم بر قدرت تقاضا افزوده و هم سود رانتی 

برای متخلفان فراهم آورده است.

خودرو

   رکورد ارزش معاملات شکست
دیروز بعد از 32 ماه رکورد ارزش روزانه مبادلات خرد در 
بازار سهام شکسته شد و سهامداران در مجموع 23هزار 
میلیارد تومان سهام در بورس دادوستد کردند. پیش 
از این در شهریور ماه سال1399 همین میزان سهام 
در بورس مورد دادوستد قرار گرفته بود. در حال حاضر 
رکورد بالاترین میزان معاملات انجام شده در بازار سهام 
مربوط به مرداد ماه سال1399 است که سهامداران در 
یک روز نزدیک به 36هزار میلیارد تومان سهام دادوستد 
کرده بودند. طبق داده های موجود ارزش روزانه مبادلات 
بازار سهام از پاییز پارسال تاکنون هر روز در حال 
افزایش است و برآورد می شود درصورت تداوم این روند 
رکورد های قبلی شکسته شود. این افزایش ارزش روزانه 
مبادلات به دلیل آن است که سهامداران دوباره در حال 
بازگشت به بورس هستند و همین موضوع جریان ورود 
پول به بورس را هم بیشتر کرده است.آخرین آمار ها 
بیانگر افزایش شتاب ورود مردم و نقدینگی آنها به بازار 
سهام است.گویا افزایش تورم و جذابیت های بورس در 
مقایسه با سایر بازارها تمایل صاحبان نقدینگی را برای 

سرمایه گذاری در بورس افزایش داده است.

   بازگشت دوباره سهامداران

روز به روز بر تعداد سرمایه گذاران بورس اضافه می شود. رکورد ارزش روزانه 
معاملات خرد بازار سهام در 32 ماه گذشته در مبادلات دیروز شکست. 
روز شنبه جمعا 23هزار میلیارد تومان سهام در بورس دادوستد شد. طبق 
داده های موجود در حال حاضر تعداد سهامدارانی که روزانه در بورس 

سرمایه گذاری می کنند به 650هزار نفر رسیده است. به گزارش همشهری، 
روند صعودی شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز هم ادامه یافت و 
شاخص کل بازار سهام در مبادلات دیروز با 0.82درصد رشد برای نخستین بار 
به 2میلیون و 535هزارو235واحد رسید. شاخص کل بورس تهران از ابتدای 
سال جاری تاکنون 28درصد افزایش یافته، در این مدت بیش از 2600هزار 
میلیارد تومان به ارزش شرکت های بورس اضافه شده است. درصورت تداوم 
این روند پیش بینی می شود ظرف روز های آینده ارزش کل بازار سهام از مرز 

12000هزار میلیارد تومان، معادل 220میلیارد دلار، نیز عبور کند.
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